

Cómo reconocer el tóner GENUINE de Canon

Las falsificaciones del tóner y de los cartuchos de tóner de Canon están presentes en muchos países y regiones. Estos productos infringen muchas leves federales y estatales, entre las que se encuentran violaciones a los derechos de autor y derechos de marcas de fábrica. Las falsificaciones del tóner y de los cartuchos de tóner de Canon pueden dar origen a un funcionamiento deficiente del equipo, ya sea por la disminución del rendimiento del tóner, la calidad de impresión inferior o la fuga de tóner, entre otros. A continuación, se describen los indicios que le ayudarán a reconocer el tóner GENUINE de Canon y a protegerse de las falsificaciones de los productos de tóner de Canon.



Logotipo GENUINE de Canon anterior

Holograma de seguridad de Canon

PR-54 Toner

Para brindar seguridad, autentificación y protección contra falsificaciones de productos, un holograma de seguridad de Canon se encuentra en las cajas de los productos de tóner GENUINE. Para diferenciar un producto Canon de una falsificación, incline la cajeta de tóner GENUINE de Canon hacia atrás y hacia adelante, y la imagen en el holograma de seguridad debe cambiar. Si la imagen no cambia, ¡tiene en sus manos una falsificación! Cuando desee comprobar que el producto que compró es realmente un consumible GENUINE de Canon, verifique que tenga el holograma de seguridad.

Canon



que aparece en el producto (tóner) se ve borroso, desteñido o alineado

incorrectamente, ¡puede tratarse de un producto falsificado!

Holograma de seguridad

Para obtener mayor información sobre las falsificaciones, o si piensa que compró un producto falsificado y desea reportarlo, visite:

www.cla.canon.com/GENUINE

Los logotipos CANON y GENUINE son marcas registradas de Canon Inc. en los Estados Unidos de América y también pueden ser marcas registradas o marcas de fábrica en otros países. Todos los nombres de productos y marcas a los cuales se hace referencia son marcas de fábrica de sus respectivos propietarios v se reconocen en el presente documento. Las especificaciones podrían cambiar sin previo aviso. No nos hacemos responsables por errores tipográficos.

© 2016 Canon U.S.A., Inc. Todos los derechos reservados.

Noviembre 2016 Versión 1.AMF



Canon U.S.A., Inc. - Latin America Group One Canon Park Melville, NY 11747 U.S.A.